COMUNE DI RAGUSA
N A 8 o

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  del 9 4 gry 2019

OGGETTO: Awviso Pubblico per la manifestazione d'interesse a partecipare all'assegnazione

di n. 10 borse formative per diplomati.e laureati - Ridpertura Termini —
NUQVO ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemila wag}ﬂ;&f” hgiomo {/y 4. . ~  dlecre /{3“{,(3 i

del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delie

adunanze, in segufo ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con Vintervento dei Signori:

Presiede la seduta il \! (R Sindaco «5[9((4 , Q‘( 4 W; !
ﬁ A }e \ v . s —
o \3 S

Sono presenti | signori Assessori:

L _ Presenti. |  Assenti
1) dr. Rocco Bitatti:. . : _ o~
2) geom. Franm Barone _ 7
3) sig.ra.Maria Malfa, - : . P
4) rag. Michele Tasca | -~ ¢
5) dr. Salvatore Roccaro B RPN
6} sig. Biagio Calvo N
7} dott. Giovanni Cosentini
8) sig.ra Elisabetta Marino n f
9) ing. Salvatore Glaquinta N
10} sig. Salvatore Qcchipinti m{
Assista it Segretaric Generale dott. @)M LAl s -

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato



" LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton.  3£2{0 /Sett. Xl del 12,0l 201

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per |a regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dai Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Accogliere la proposta di aumentare da 10 a 14 le borse formative da finanziare con
la somma di 35.000 euro gia impegnata;

2. Di stabilire, conseguentemente, in 2.500 euro il valore di ciscuna borsa formativa
fermo restando la durata di 6 mesi per 30 ore settimanali dei tirocini formativi;

3. di autorizzare il Dirigente a riaprire i tempi di presentazione delle domande sia per i
tirocinanti che per le aziende ospitanti;

4. Dare atto che la presente riveste carattere di indirizzo nei confronti del Dirigente del
settore Xl ai fini del compimento dei relativi atti di gestione:

5. Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

ARIO GENERALE

d L'ASSEsmﬂE ZIANO 15
I sotoscritto messo comunale atlesta che copia defia presente deiiberazione & stata affissa all Albo Pretoric il

74 6tk 201 fncal 0§ FER. 2011__ per quindici giomi consecutivi.

2 4 GEN. 2011

Ragusa, i iL MESSO QQMUNALE
o i o 1 % 5 “ ‘[ ~*‘-O?U i CATO ,[:
Y - l” LS {:;:wr .)'?)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
('} Certifico She la detiberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva al sensi del 2° Lomma
delArt 12 dellah R. n.44/91.

) Coartifico che lkdeliberazione é stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiyA ai sensi
dell’Art.18 delia L.R.' 44/91. y
Ragusa, |l - il. SEGREYARIO GENERALE

() Certifico che, contestualments.all'affissione all Albo, la deliberazione€ stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Cornvqa dell'Art.15 della L.R. n.44/91

( } Certifico che entro dieci giomi dalaffissione all'Albo &/non & stais a formulata richiesta di sottoposizione a
controllo deif atto dediberativo, ai sensi ded o mi 3° @ 5° dell' ArL¥5 della L_R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt..4 della LR. 23/97.

Ragusa, I N IL. SEGRETARIO GENERALE

iI sottoscritto messo comunale attesta che copia gélla pragente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giomi gafsecutivid® 8 4 GEN, 20 a
senza opposiziona/con opposizione 4 btR.201 0§-FEB. 201
Ragusa, I e IL MESSO COMUNALE

Certifip dlawenutapuhbﬂcaziomddhdd
Vista !'attestariona del me che |a presente deliberazions, & stata affissa all'Albo
uigiornoz }leﬁﬂi 20

Pretorio di questo Comung 1’dérinwstaaﬁauperqumdb 0 conaewhvidmentldal
24 GE“N_Z_EB!W “WM&.‘HWB.
Ragusa,t .~ IL SEGRETRRIO GENERALE

Cortificato di avvenuta ssecutivith deila deilberazione

cartifico che |a deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazicne.

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE




, T
Parte integrante » costanziale atla
Delibera di Ciunta Muncipale

w A8 ca 21 6EN. 2011

OGGETTO: Awviso Pubblico per la manifestazione d'interesse a partecipare
allassegnazione di n. 10 borse formative per diplomati o laureati -
Riapertura Termini - NUQVO ATTO DI INDIRIZZO

Alla Giunta Municipale
SEDE

it Comune di Ragusa, attento a iniziative volte a favorire il concreto inserimento nel
mondo del lavoro, da alcuni anni finanzia lo strumento delle borse formative, quale
opportunita offerta ai giovani ed ai disoccupati, per potere svoigere un periodo lavorativo
all'interno delle imprese allo scopo di acquisire competenze.

A tal fine, con Deliberazione n. 524 del 10.12.2010, la Giunta Municipale, ha deciso di
attivare 10 borse formative del valore di 3.500 euro ciascuna per la durata di 6 mesi,

conferendo mandato al Dirigente di compiere tutti gli atti necessari alf attivazione;

Con Determinazione Dirigenziale n. 189 del 15.12.2010 (annotata al registro generale al
n. 2814 del 28.12.2010), si & approvato I'avviso pubblico per la selezione di n. 10 tirocini
formativi per dipiomati o laureati, avviso che & stato pubblicato presso il sito internet del
Comune di Ragusa in data 17/12/2010.

Considerato che alla scadenza dell'avviso pubblico, prevista per il 30 Dicembre 2010,
sono pervenute al protocollo generale del Comune di Ragusa 140 istanze, 'Assessore al
ramo, verificato it grande interesse riscosso dai tirocini formativi, intende ampliare il numero
delle borse formative da selezionare, fermo restando la somma complessiva di 35.000 euro
gia stanziata ed impegnata.

Per fare cio, I Assessore al ramo ritiene di aumentare da 10 a 14 e borse formative e di



ridurre il valore delle borse formative da 3.500 euro a 2.500 euro fermo restando la durata

di sei mesi del tirocinio formativo per 30 ore settimanali.

In considerazione del detto ampliamento, proponendosi la variazione di alcune modalita
di partecipazione si ritiene opportuno riaprire | tempi di presentazione delle istanze per

Fassegnazione delle borse formative e di adesione delle aziende ospitanti.

Si evidenzia che leventuale accoglimento della proposta non causa alcun danno a
coloro che hanno gia presentato istanza di partecipazione alla seiezione in quanto allo stato
attuale non si & ancora provveduto ad esaminare le domande e, pertanto, si & in una fase
del tutto interinale dalla quale non sorgono in capo ai partecipanti diritti soggettivi ma
semmai una mera aspettativa alla conclusione del procedimento ed un interesse legittimo a
che la selezione si svolga in maniera corretta.

In merito a quanto sopra, si propone a codesta On.le Giunta di fornire indirizzo circa

Faccoglimento o meno della presente proposta.

I Responsab:l%gei procgdimento

adasQ Co



{
Al sensi @ per gl effett delfa LR. 11/12/1991/b.48 e art. 121L.R. Si da aflo che la retroscritta proposta  nenj comporta, he'
30/2000, st esprime parere favorevole In ardsné lta regolarity direttamente ne’ indirettamente, oneri finanzian, o presenta alouno
tecrica. deghi aspetti contabil, finanziar e fiscali previs datle vigent nomme,
per cui il parere deila regolatitd contabile non & r;e SSario in quarto

51 risoiverebbe in atto inutile. i

Ragusa i, 11.04. 14 Ragusati, 11.04-14

Ai sensi e per gli effetti delia LR, 11/12/1991,
30/2000, si esprime parere favorevols in ordine
comtabile,

L'importo della spesa di €,
Va imputata al cap.

Si esprime parere favorevele In ordine legittimita, Mé’ 5:,1 ‘fy&/
A8 kﬂt/ M{/ Y i s ?éﬁ

J
Ragusa i, q;‘d af %gfﬂ

Ragusa i,
/ 1 Responsabile del Senvzio Finanztario

Muotivazione delf evertuale parere contrario:

D Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati ~ Parte integrante:

1)

2)

3) /

4) /
Ragusa li, {1-04. 4

Il Responsabilendel Pocedimento iHC 5;) Settore
o § EQD@ETV

Visto: L'Assessore al ramo



